Un des XL de la Société italienne, membre pensionnaire de l'Académie des sciences de Padoue, de la Société Royale de Londres, de la Société patriotique de Milan, de l'Institut de Bologne, des Curieux de la nature, des Académie de Naples, de Lund, de Sienne, de Mantoue, d'Udine, de Vicence, de Spalato etc. ... A Paris, chez J. J. Fuchs libraire ..., L'an X (1802), u 2 sv.; nadalje: *De la Toscane*; article tiré de la correspondance du Citoyen P. d. L. avec son ami XXX, représentant du peuple. De l'imprimerie de H. J. Jansen, rue des Pères n<sup>o</sup> 1195/30 str. u 8.

<sup>13</sup> Fortis, *Mémoires*, sv. II. str. 247.

<sup>14</sup> Ibidem, sv.